multi: consilium malignantium obsedit me. Thren.
2. 16. Aperuerunt super te os suum omnes inimici
tui sibilauerunt, & fremuerunt dentibus, & dixe-
runt. Deuorabimus eni ista est dies, quam specta-
bamus, inuenimus, vidimus. Thren. 3. 59 to 61.
62. 63. Vidisti Domine iniquitatem illorum aduer-
sum me: iudica iudicium meum. Vidisti omnem pu-
rorem, vniuersas cogitationes eorum aduersum me.
Audisti opprobrium eorum Domine, omnes cogita-
tiones eorum aduersum me. Labia insurgentium mi-
hi; & meditationes eorum aduersum me tota dissi-
sionem eorum, & resurrectionem eorum vide, ego
sum psalmus eorum.

VERITAS. Matth. 26. 57. At illi tenen-
tes Iesum, duxerunt ad Caipham principem sacer-
dotum, ubi scribae & seniores conuenerant. Vers.
59. Principes autem sacerdotum, & omne consilium
querebant falsum testimonium contra Iesum, ut
eum morti traderent, & non inuenerunt. Marc. 14.
53. Et adduxerunt Iesum ad summum sacerdotem,
& conuenerunt omnes sacerdotes, & scribae, & se-
niores. Vers. 55. Summi vero sacerdotes, & om-
ne concilium querebant aduersus Iesum testi-
monium, ut eum morti traderent, nec inueniebant.
Luc. 22. 54. Comprehendentes autem eum, duxerunt
ad domum principis sacerdotum: Petrus
vero sequebatur eum a longe. Ioan. 18. 24

Et misit eum Annas ligatum ad
Caipham pontificem.

* * *

CAPVT

CAPVT XXV.

Christus palam locutus est.

FIGVRAE. 1. Ionatham filius Ieroboal in vertice montis Garizim eleuata voce arguit viros Sichem multis parabolis, quod sibi in iudicem adscuerant Abimelech qui 70. fratres filios Ieroboal occiderat. Iud. 9. 5. 6. 7.

2. Dauid in vertice montis stans, Abisai eum occidere voluit Saul, Abner principem militiae Saulis, & populum negligentem regem, coarguit. 1. Reg. 26. 5. 6. 7. 8. 9. Vers. 13. 14. 15. 16.

PROPHETIAE. Prou. 8. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. Nunquid non sapientia clamitat, & prudentia dat vocem suam? In summis excelsisq; verticibus supra viam, in medijs semitis stans, iuxta portas ciuitatis in ipsis foribus loquitur, dicens. O viri, ad vos clamito, & vox mea ad filios hominum. Intelligite paruuli astutiam, & insipientes animaduertite. Audite, quoniam de rebus magnis locutura sum: & aperientur labia mea, ut recta praedicent. Veritatem meditabitur guttur meum, & labia mea detestabuntur impium. Iusti sunt omnes sermones mei, non est in eis prauum quid, neque peruersum. Isai. 45. 19. Non in abscondito locutus sum in loco terra tenebroso: non dixi semini Iacob: frustra quarite me, ego Dominus loquens iustitiam, annuncians recta. Ibid. cap. 65. 2. Expãdi manus meas tota die ad populũ incredulũ qui graditur
in via

in via nō bona post cogitationes suas. Vers. 12. 13. 14.
 Numerabo vos in gladio, & omnes in cade corruetis
 pro eo quod vocavi, & non respondistis: locutus sum,
 & non audistis: & faciebatis malum in oculis meis,
 & quæ nolui elegistis. Propter hoc hæc dicit Domi-
 nus Deus: ecce serui mei comedent, & vos esurietis:
 ecce serui mei bibent, & vos sitietis: ecce serui mei
 letabuntur, & vos confundemini: ecce serui mei
 laudabunt præ exultatione cordis, & vos clamabitis
 præ dolore cordis, & præ contritione spiritus con-
 labitis.

VERITAS. Ioan. 18. 19. 20. 21. Respondit
 ei Iesus. Ego palam locutus sum mundo, ego semper
 docui in synagoga, & in templo, quo omnes Iudei
 conueniunt, & in occulto locutus sum nihil. Quæ me
 interrogas? Interroga eos, qui audierunt quid locu-
 tus sim ipsis: ecce hi sciunt quæ dixerim ego.

CAPVT XXVI.

Christus alapa ceditur.

FIGVRA. Michæas propheta prædicans ve-
 ra, & mortem Achab vaticinans, à Seebhia
 in maxilla cæditur. 3. Reg. 22. 17. Et ille ait:
 di cunctum Israël dispersum in montibus, quæ omnes
 non habentes pastorem. Et ait Dominus: Non ta-
 bent isti dominum: reuertatur unusquisq; in do-
 mum suam in pace. Vers. 24. Accessit autem So-
 dechias filius Chanaana, & percussit Michæam
 maxillam, & dixit. Me ne ergo dimisi spiritus Do-
 mini, & locutus est tibi?

PRO

PROPHETIAE. Iob. 16. 10. 11. 12. Collegit
 furorem suum in me, & comminans mihi, infremuit
 contra me dentibus suis: hostis meus terribilibus o-
 culis me intuitus est. Aperuerunt super ora sua,
 & exprobrantes percusserunt maxillam meam, sa-
 tiati sunt pœnis meis. Conclufit me Deus apud ini-
 quum, & manibus impiorum me tradidit. Iob.
 30. 9. 10. vt capit. 22. Isai. 50. 6. 7. Corpus meum
 dedi percutientibus, & genas meas vellentibus: fa-
 ciem meam non auerti ab increpantibus, & con-
 spuentibus in me. Dominus Deus auxiliator meus:
 ideo non sum confusus: ideo posui faciem meam vt
 petram durissimam, & scio quoniam non confundar.
 Thren. 3. 30. Dabit percutienti se maxillam, satu-
 rabitur opprobrijs. Mich. 5. 1. Nunc vastaberis filia
 latronis, obsidionem posuerunt super nos, in virga per-
 cutient maxillam iudicis Israël.

VERITAS. Ioan. 18. 22. 23. Hac autem
 cum dixisset, vnus assistens ministrorum dedit ala-
 pam Iesu, dicens: sic respondes pontifici? Respondit
 ei Iesus: si malè locutus sum, testimonium perhibe
 de malo: si autem benè, quid me cedis? Plura ca-
 pite trigesimo tertio.

CAPVT XXVII.

Petrus negat Christum.

FIGURAE. I. Fratres Ioseph missa eius ve-
 ste tincta sanguine ad patrem, negant eum
 viuere. Genes. 37. 31. 32. Tulerunt autem tuni-
 cam eius & in sanguine hœdis, quem occiderant, tin-
 xerunt.

xerunt mittentes qui ferrent ad patrem, & dicerent, hanc inuenimus, vide utrum tunica filij tui sit an non.

2. Tandem coram ipso Iosepho dicunt eum mortuum. Genes. 42. 32. Duodecim fratres unius patre geniti sumus, vnus non est super, minimus cum patre nostro est in terra Chanaan.

PROPHETIAE. Iob. 19. 14. 15. ut capit. 22. Psal. 101. 9. Tota die exprobrabant mihi inimici mei, & qui laudabant me, aduersum me inuenerunt. Isai. 46. 8. Mementote istud, & confundamini, redite prauaricatores ad cor. Ierem. 31. 18. 19. Audiens audiui Ephraim transmigrantes: castigasti me, & eruditus sum, quasi inuenculus in domo matris, & conuertar, quia tu Dominus Deus meus. Thren. 2. 18. 19. Clamauit cor eorum ad Dominum super muros filiae Sion: deduc quasi torrentem lacryma per diem, & noctem: non des requiem tibi, neque taceat pupilla oculi tui: consurgelauda in nocte in principio vigiliarum: effunde sicut aquam cor tuum ante conspectum Domini. Leua ad eum manus tuas pro anima paruulorum tuorum, qui defecerunt in fame in capite omnium compitorum. Thren. 4. 1. 2. Quomodo obscuratum est aurum, mutatum est color optimus, dispersi sunt lapides sanctuarij in capite omnium platearum? Filij Sion inclinet & clamate auro primo: quomodo reputati sunt in uasa testium opus manuum figuli? Plura capit. 6. & 7.

VERITAS. Matt. 26. 58. Petrus autem sequebatur eum à longè, usque in atrium principis: sed

eerdorum. Vers. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. Pe-
 trus vero sedebat foris in atrio; & accessit ad eum
 una ancilla, dicens; & tu cum Iesu Galilaeo eras. At
 ille negavit coram omnibus, dicens: Nescio quid di-
 cis. Exeunte autem illo ianuam, vidit eum altera an-
 cilla, & alii his, qui erant ibi. Et hic erat cum Iesu
 Nazareno. Et iterum negavit cum iuramen-
 to: quia non novi hominem. Et post pusillum acces-
 serunt qui stabant, & dixerunt Petro, verè & tu ex
 illis es: nam & loquela tua manifestum te facit.
 Tunc coepit detestari, & iurare quia non novisset ho-
 minem. Et continuo gallus cantavit, & recorda-
 tus est Petrus verbi Iesu, quod dixerat, priusquam
 gallus cantet, ter me negabis. Et egressus foras fle-
 vit amare. Similia Marc. 14. 54. Et Vers. 66. 67.
 68. 69. 70. 71. 72. Luc. 22. 55. 56. 57. 58. 59. 60.
 61. 62. Accenso autem igne in medio atrij, & cir-
 cum sedentibus illis, erat Petrus in medio eorum.
 Quem cum vidisset ancilla quaedam sedentem ad lu-
 men, & eum fuisset intuita, dixit; & hic cum illo e-
 rat. At ille negavit eum, dicens. Mulier, non novi
 illum. Et post pusillum alius videns eam, dixit: &
 tu de illis es Petrus verò ait: O homo, non sum. Et
 intervallo facto quasi horae unius, alius quidam affir-
 mabat, dicens. Verè & hic cum illo erat: nam
 & Galilaeus est. Et ait Petrus. Homo nescio
 quid dicis. Et continuo adhuc illo loquente can-
 tavit gallus. Et conuersus Dominus respexit Pe-
 trum. Et recordatus est Petrus verbi Domini,
 sicut dixerat: Quia priusquam gallus cantet ter
 me